
la Document"'* u"fliff lil;3
din 7 mai 2021

ANUNT DE PARTICIPARE'

TNCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE PRESELECTIE/PROCEDURILE
NEGOCIATE

privind achizifiona rea z Amenajarea gunoiEtii autorizate Ei lichidarea gunoi|tilor neautorizate din

s.LdP uE na, r'nul Htnceqti

(se indicd obiectul achiziliei)

prin procedura de achizi{ie: Licita(ie deschisd
(tipul procedurii de achizilie)

procedura a fost inclusi in planul de achizi{ii publice a autoriti{ii contractante (DaA{u): nu

Link-ul citre planul de achizi{ii publice publicat:

1. Denumirea autoriti{ii contractante: Primdria com' Ldpu;na

2. IDNO: 1007601005752

3. Adresa: MD-3431, RM, s. LdPu;na

4. Numirul de telefon lfax: 0 269 5l-236, 0 269 6l' 123

5. Adresa de e-mail pi de internet a autoriti{ii contractante: contabil.lapusna@gmail.com

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documenta{ia de

atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunea

ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizi{ie sau ci achizifia implicd o

alti formi de achizi{ie comunl) i nu se aplicit

g. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesiti{ileo sI
participe la procedura de achizilie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor

bunuri /servicii/lucriri:
Valoarea estimattr

(se va indica pentru
fiecare lot in parte)

80t 772,93

9. in cazul procedurilor de preselec{ie se indic[ numirul minim al candidafilor qio dacl

801

Specificarea tehnictr
deplinl solicitattr'

Standarde de

Denumirea
bunu rilor/serviciilor/lucririlor

solicitate

Conform
Caietului de

sarcini

Amenajarea gunoi;tii
autorizate Ei lichidarea
gunoiEtilor neautorizate din
s. Ldp usna, r-n ul Htnce;ti

ILista poziliilor din Lot]

Valoarea estimativi totald (f/a TVA

este cazul. numirul maxim al acestora.



10. in cazul in care contractul este imp[r{it pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se va selecta):
l) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitari frivind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiaqi ofertant_.

1 l. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative 2 nu se aplicd (indica{i se admite sau nu se admite)

12. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicitali" apritie 2024 - iunie 2024'

13. Termenul de valabilitate a contractului: 31 decembrie 2024

14. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai

incadrulunorprogramedeangajareprotejati(dupncaz)znurya{icd- (indicafi da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezewatiunei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de

lege sau al unor acte administrative (dupn 
"ut).: 

-= 

^(se mentioneazd respectiv.te acL 
"u 

puiett dt tege 9i acte administrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora ;i a criteiiilor de selec{ie; nivelul Tili* (nivelurile minime)

al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneaziinformafiile solicitate (DUAE'

documenta
Nivelul minim/
Obligativitatea

Obligatoriu

Nr. d/o

1

,

Descrierea criteriului/cerinlei Mod de demonstrare a indePlinirii
criteriulu i/cerin{ei:

DUAE Semnat cu semndtur6 electronicd

Oferta Semnat cu semndturd electronicd
Obligatoriu

Formularele 3, 5, 7 cu sPecificatia

parametrilor tehnici solicitati in
caietul de sarcini, semnate cu

semndturd electronicd

Obligatoriu

Obligatoriu

Obligatoriu

a
J

4

5

Devizele locale aferente ofertei

Cerere de particiPare Anexa rc. 7 laDocumentatia
standard, semnat cu semndturd

electronicd

Declaralie privind valabilitatea

oferlei

Anexa nr. 8 la Documentalia
standard, semnat cu semndturd

electronicd

6

7

8

Grafic de executare a lucrdrilor Anexa nr. 10la Documentala
standard, semnat cu semndturd

electronicI

0bltgatonu

Declaralie Privind exPerienla

similard, sau

Atre*a nr. 12 la Documentalia
standard, semnat cu semndturd

electronicd

Obligatonu

_---.---_--
)bligatoriu,
daca nu e
posibil Anex
t2

Sau Declaralie Privind lista
principalelor lucr[ri executate in
ultimul an de activitate

Anexa nr. 13 la Documentalia
standard, semnat cu semndturd

electronicd

Oblisatoriu
9

Declaralie Privind dotdrile
specifi ce, utilajul qi echipamentul

necesar pentru indePlinirea
corespunzdtoare a contraglr{ui-

Anexa nr. l4 la Documentalla
standard, semnat cu semndturd

electronicd



10 O..t"*lt. OttO* n.tsonalul de

specialitate gi/sau a experlilor

propus/propuqi pentru

implementarea contractului

nn."" ni f -s ta5*r*.ttati"
standard, semnat cu semndturd

electronicd

Obligatoriu

11 Lista subcontractanlilor Ei

parlealpdr\ile din contract care sunt

indeplinite de cdtre aceqtia

Anexa nr. 16 la Documentalia
standard, semnat cu semndturi
electronicd

Obligatoriu

12
lnformalie privind asocierea

Anexa nr.17 la Documenta{ia
standard, semnat cu semndturd

electronicd

Obligatoriu

1a
IJ Angajament ter! suslindtor

flnanciar

Anexa nr. 18 la Documentalia
standard, semnat cu semndturd

electronicd

Oblisatoriu

14 Angajament privind sus{inerea

tehnicd ;i profesionald a

ofertantului/ grupului de Operatori

economici

Anexa nr. l9 la Documentalra
standard. semnat cu semndturd

electronicd

Oblisatoriu

l5
Declaralie ter! sus{indtor tehnic

Anexa m. 20 la Documentalia
standard. semnat cu semndturd

electronicd

Obligatoriu

16 Declara!ie ter! suslindtor

profesional

Anexa nr. 21 la Documentalia
standard, semnat cu semn[turd
electronicd

Oblisatoriu

1-l
LI

Avizul Agenliei pentru
supraveghere tehnica

Anexa nr. 22 la Documentalia
standard, semnat cu semndturd

electronicd

Obligatoriu

17. Garan{ia pentru oferti: nu se aplicl

18. Termenul de garanfie a lucrlrilor: min. 5 ani.

19. Garan{ia de bunl execu{ie a contractului: nu se aplici

20. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al

procedurii negociate), dupi caz- nu se aplic[

21. Tehnici ;i instrumente specifice de atribuire (dacI este cazul specifica{i daci se va utiliza

acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronici): nu se aplici

ZZ. Condi(ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupa caz): nu se aplici

23. Ofertele se prezinti in valuti
24. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pretul cel mai lcdzut

25. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum

qi ponderile lor:

26.Termenul limitd de depunere/deschidere a ofertelor:

- pf,ni laz Informa(ia o gdsili in SIA RSAP

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare PondereaTo

I

2



- pe: Informa{ia o gisi{i in SIA RSAP

27. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

ofertete sau cererile de participare vorfi depuse electronic prin intermediul sIA RSAP

28. T'ermenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile

29. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP 
(stA RSA' sau adresa deschiderii)

Ofertele tnttrziate vor Ji respinse'

30. Persoanele autorizate s5 asiste la deschiderea ofertelor:

Ofertan(ii sau reprezentan(ii acestora au clreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu

excep(iucazuluicindoferteteaufosttlepuseprinSlA"RSAP,.

31. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: de stat

32. Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale

Uniunii EuroPene: ne.t

33. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:

Agen(iaNulionutdpentruSolu(ionareaContesta(iilor
Aclresu: mun, chiq'indu, bd, $tefan cel Mare si sfant nr.124 (et.4), MD 2001;

T e t/ F ax/e ma it : 0 h - t 2 O 6 5 2, 0 2 2 I 2 0 - 6 5 1, co nte s tatii@Ans c. md

34. Data(datele) gi referin{a (referin{ele) public[rilor anterioare in Jurnalul oficial al uniunii

Europene privind contractul (contraciele) la care se referi anun{ul respective (dac[ este

37.

38.

cazul):

35. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor

viitoare:

36. Data publiclrii anun{ului de inten{ie sau, dupi caz, precizarea ci nu a fost publicat un

astfel de anun{: nu afost Publicat

Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participarez l5'03'2024

^^,t-,rt,--^^pdrrrii de nchizitie nuhlici se va utiliza accepta:

fio-..,.inoq insfrrr rnenfrtlui electroniC Se va utilizaiaccePta sau nu

Se acceptddepunerea electronicd a ofertelor sau a cererllor de

nortininqre
ternnl de comenzi electronice Nu se acceptd

€q ottv ere q el ectron i cE Se acceptd

platile electronice Se accepti

in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene)i nu se aplicd

40. Alte informa{ii relevante:

Conducitorul gruPului de lucru:

39. Contractul intr5 sub incidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale al

organiza{iei Mondiale a comerfului (numai in cazul.anunfurilor transmise spre publicare


